
 

 

 

 

PROGRAM ROZVOJE MĚSTA 

VRATIMOVA 
 

NA OBDOBÍ LET 

2020–2026 

 

 

 

 

 

 Zhodnocení za období 2022–2023  
 

 



 

2 
 
 

 

OBSAH 

ÚVOD ............................................................................................................. 3 

1. PROGRAMOVÉ CÍLE .................................................................................. 3 

2. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH PRIORITNÍCH CÍLŮ ..................................... 4 

2.1 PC01 ROZVOJ INFRASTRUKTURY A ÚZEMNÍ ROZVOJ ...................................................................... 4 

2.2 PC02 ROZVOJ SOCIÁLNÍCH, ŠKOLSKÝCH A KULTURNÍCH POTŘEB ....................................................... 6 

2.3 PC03 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ....................................................................................................... 7 

2.4 PC04 HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM OBCE .................................................................................... 7 

2.5 PC05 ROZVOJ VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT OBCE ............................................................................ 9 

3. ZÁVĚR ....................................................................................................... 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Program rozvoje města Vratimova na období let 2020–2026 – Zhodnocení za období 2022–

2023 schválilo v souladu s usnesením § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města Vratimova dne 

10.01.2024, usnesením č. 8.1. 

 



 

3 
 
 

ÚVOD 

 

První zhodnocení, za roky 2020 a 2021 bylo zrealizováno v lednu 2022. Po dalších dvou letech 

je tedy nutné vytvořit zhodnocení druhé za roky 2022 a 2023. 

Účelem dokumentu je průběžné vyhodnocení Programu rozvoje s nalezením negativních a 

pozitivních stránek. V průběhu realizace strategie je zapotřebí po určitém období provést 

zhodnocení, jak jsou jednotlivé cíle z dokumentu realizovány, které záměry jsou už 

neadekvátní dané situaci, jaké cíle a záměry lze již z dalšího vývoje odstranit, nebo která je 

třeba přehodnotit.  

Úspěšný proces strategického plánování vyžaduje potřebu průběžného vyhodnocování toho, 

čeho má být dosaženo a porovnání skutečně dosažených výsledků s plánem. Je nutné 

hodnotit, zda byl naplněn záměr plánu, zda jsou cíle a záměry stále aktuální. Vyhodnocení 

Programu rozvoje umožňuje dodatečně reagovat na případné změny vnějších a vnitřních 

podmínek či dostupnosti zdrojů a přizpůsobovat tomu jednotlivé opatření města.  

Úkolem zhodnocení stávajícího Programu rozvoje je zjistit, jakým způsobem program rozvoje 

přispěl ke zlepšení rozvoje města. A dále nalézt odpověď na dvě základní otázky: 

A. Byl naplňován Program rozvoje? 

B. Byly doposud realizovány všechny plánované aktivity a projekty? 

 

1. PROGRAMOVÉ CÍLE 

 
Program rozvoje stanovil 5 základních prioritních cílů rozvoje zaměřených do různých oblastí. 
 

PC01 Zajištění podmínek pro rozvoj infrastruktury a územní rozvoj 

PC02 Zajištění podmínek pro rozvoj sociálních, školských a kulturních potřeb 

PC03 Životní prostředí 

PC04 Efektivní hospodaření s majetkem obce 

PC05 Zajištění podmínek pro rozvoj volnočasových aktivit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 
 

2. VYHODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH PRIORITNÍCH CÍLŮ 

 
V následující části jsou zhodnoceny jednotlivé aktivity. 

 

Pro grafické hodnocení byla vytvořena barevná stupnice dle stadia realizace. 

 Aktivita byla dokončena ve Zhodnocení za roky 2020-21 

 Aktivita byla dokončena v letech 2022-23. 

 Aktivita je v realizaci nebo se v roce 2024 začne realizovat.  

 Aktivita je v projekční fázi nebo čekáme na vhodný dotační titul. 

 Aktivita se nerealizovala nebo se v ní zásadně nepokročilo. 

 

2.1 PC01 Rozvoj infrastruktury a územní rozvoj 
 
 

Název aktivity Vyhodnocení 
k 12/2023 

Popis 

A01.1 Rekonstrukce chodníku 
Vratimovská 

Hotovo  

A01.2 Vybudování chodníku 
Karla Velčovského – K Hájence 

Projektuje se Probíhá projektová příprava DSP+PDPS a 
řeší se majetkoprávní vztahy. 

A01.3 Rekonstrukce chodníku 
Frýdecká (Nimrod – 
Adámková) 

 Podána žádost o dotaci na výstavbu. 
Realizace naplánovaná na rok 2025. 

A01.4 Rekonstrukce 
komunikace a parkování ul. U 
Mateřské školy 

Hotovo  

A01.5 Oprava místních 
komunikací (dle plánu 
investic) 

V realizaci V roce 2023 se opravily MK U Jámy, Horní a 
most Na Olejní.  
V roce 2024 se budou opravovat MK 
Hřbitovní, Za Kolibou a část Popinecké. 

A01.6 Oprava chodníků (dle 
plánu investic) 

Průběžně 
realizováno 

Oprava chodníku např. na hřbitově, na 
Osadnická, Na Hermaně, Husově. 

A01.7 Výstavba kruhového 
objezdu Frýdecká – Datyňská – 
Výletní 

Projektuje se Probíhá projektování DUSP a následně 
PDPS. 
Realizace naplánovaná na rok 2026. 

A01.8 Revitalizace lokality Na 
Hermaně 

 V lednu 2024 bude podána žádost o dotaci 
na realizaci projektu.  
Realizace naplánovaná na rok 2025. 

A01.9 Revitalizace lokality U 
Společenského domu 

Vypracována 
studie 

 



 

5 
 
 

A01.10 Revitalizace lokality Na 
Příčnici 

Projektuje se Dětské hřiště vybudováno. 
V roce 2023 vytvořena studie řešení 
parkování podél MK Na Příčnici. 

A01.11 Revitalizace lokality Na 
Vyhlídce – U Mateřské školy 

Průběžně 
realizováno 

V roce 2024 se bude v případě získání 
dotace rekonstruovat MK Na Vyhlídce I. 
etapa. 

A01.12 Rozšíření a obměna 
veřejného osvětlení v obci 

V realizaci Zrealizovaná I. etapa výměny na LED světla. 
V roce 2024 realizace II. etapy. 
V roce 2025 realizace III. etapy. 

A01.13 Úprava silnice II/477 
pro snížení rychlostí vozidel 
v lokalitě Okrajová – 
Adámková 

 Město Ostrava posuzuje možnost realizace 
úsekového měření v této lokalitě. 

A01.14 Pravidelná aktualizace 
územního plánu obce 

Průběžně 
realizováno 

 

 
 
Graf aktivit PC01 Rozvoj infrastruktury a územní rozvoj 
 
 
 

 
 
 
 
 

Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21

Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.

Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.

Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

6 
 
 

2.2 PC02 Rozvoj sociálních, školských a kulturních potřeb 
 
 

Název aktivity Vyhodnocení 
k 12/2023 

Popis 

A02.1 Výstavba Domova pro 
seniory 

 Projekt připraven k realizaci. Z důvodu 
finanční náročnosti se hledá vhodný 
partner. 

A02.2 Rozšíření možnosti bytů 
pro seniory (bezbariérovost) 

Hotovo V obou DPS instalována plošina k hlavnímu 
vchodu.  

A02.3 Přemístění Městské 
knihovny ve Vratimově 

V realizaci Slavnostní otevření nové knihovny 
naplánováno na květen 2024. 

A02.4 Oprava kapličky 
v Horních Datyních 

V částečné 
realizaci 

Na rok 2024 naplánovaná projektová 
příprava rekonstrukce kapličky. Realizace 
naplánovaná na rok 2024 nebo 2025. 

A02.5 Rozšíření kapacit ZŠ 
Vratimov Masarykovo náměstí 

  

A02.6 Rekonstrukce 
Společenského domu ve 
Vratimově 

V průběžné 
realizaci 

V roce 2022 instalována klimatizace 
v tanečním sále a banketkách a umyta 
fasády KS. 
V roce 2023 vyměněny sedačky a PVC 
krytina v kinosále. 
Na rok 2024 naplánována výměna koberce 
v tanečním sále a banketkách a 
rekonstrukce prostor po knihovně. 

A02.7 Rozšíření kolumbária na 
hřbitovech ve Vratimově a 
Horních Datyních 

 Na rok 2024 naplánována rekonstrukce 
kolumbária v Horních Datyních. 

 
Graf aktivit PC02 Rozvoj sociálních, školských a kulturních potřeb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21

Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.

Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.

Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

7 
 
 

2.3 PC03 Životní prostředí 
 
 

Název aktivity Vyhodnocení 
k 12/2023 

Popis 

A03.1 Příprava alternativního 
zdroje pro Teplo Vratimov 

Hotovo 
2020-21 

S ohledem na situaci v Liberty, a. s. se 
pracuje na projektu havarijního zdroje 
tepla. 

A03.2 Vybudování kanalizace 
v lokalitě Zaryjská 

Hotovo  

A03.3 Příprava kanalizace 
v lokalitě Okrajová – 
Adámková 

  

A03.4 Eliminace zdrojů 
znečištění ovzduší v obci 

Průběžně 
realizováno 

Město podporuje dotační tituly z MŽP a 
MSK. 

A03.5 Podporovat aktivity 
k naplňování plánu 
odpadového hospodaření 

Hotovo 
 

 

A03.6 Rekonstrukce 
stávajících kontejnerových 
stání, vybudování podzemních 
kontejnerů na tříděný odpad 

Průběžně 
realizováno 

Na rok 2024 naplánovaná rekonstrukce 
kontejnerových stání za Společenským 
domem a v ulici U lesíka. 

A03.7 Činit kroky k eliminaci 
průmyslového areálu v centru 
obce 

  

A03.8 Odkanalizování 
zbývajících částí v Horních 
Datyních 

Hotovo 
 

 

 
Graf aktivit PC03 Životní prostředí 
 

 

  Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21

Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.

Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.

Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

8 
 
 

2.4 PC04 Hospodaření s majetkem obce 
 
 

Název aktivity Vyhodnocení 
k 12/2023 

Popis 

A04.1 Zajistit přátelské 
prostředí pro řešení problémů 
občanů 

Průběžně 
realizováno 

Elektronické úřední desky zřízeny na 
budovách MěÚ a KD HD. 

A04.2 Hospodaření obce a 
aktivní dotační politika 

Průběžně 
realizováno 

Nachází se nebo se čeká na vhodné dotační 
tituly různých investičních akcí. 

A04.3 Podpora marketingu 
obce a regionu 

Průběžně 
realizováno 

Město spolupracuje s organizátory akcí 
typu MČR či MS, které se konají na území 
obce. 

A04.4 Rozvíjení spolupráce 
s okolními obcemi a Regionem 
Slezská brána 

Průběžně 
realizováno 

 

A04.5 Vytváření zásobníků 
projektů a investic 

Průběžně 
realizováno 

 

 
 
Graf aktivit PC04 Hospodaření s majetkem obce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21
Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.
Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.
Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

9 
 
 

2.5 PC05 Rozvoj volnočasových aktivit obce 
 
 

Název aktivity Vyhodnocení 
k 12/2023 

Popis 

A05.1 Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště naproti 
škole v Horních Datyních 

 Na konci roku 2023 podána žádost na OPST 
o dotaci na výstavbu. 
Realizace naplánovaná na rok 2024. 

A05.2 Rekonstrukce 
volnočasového areálu v lese 
Důlňák 

Hotovo 
2020-21 

 

A05.3 Rekonstrukce 
sportovního areálu Vratimov 

Průběžně 
realizováno 

V roce 2023 podána žádost na NSA na 
dotaci na výstavbu. Nebyli jsem vybráni. 
Pro rok 2024 plánujeme žádost podat 
znovu. 

A05.4 Výstavba sportovní haly Projektuje se Z důvodu finanční náročnosti se v roce 
2024 uvažuje o změně projektu na snížení 
nákladů na výstavbu. 
V roce 2024 se bude projektovat 
předprostor ZŠ Datyňská. 

A05.5 Podpora zájmové 
činnosti mládeže 

Průběžně 
realizováno 

Podporováno v rámci dotací spolkům a 
činnosti SVČ.  

A05.6 Podpora aktivit pro 
seniory 

Průběžně 
realizováno 

Podporováno v rámci dotací spolkům a 
činnosti SVČ.  

A05.7 Podpora aktivit 
Kulturního střediska Vratimov 

Průběžně 
realizováno 

Od roku 2022 rozšířena Městská pouť o 
sobotní pouťovou slavnost.  
Na rok 2024 naplánována rekonstrukce 
prostor po knihovně ve Společenském 
domě – rozšíření prostor pro činnost KS. 

A05.8 Podpora spolkové 
činnosti 

Průběžně 
realizováno 

Podporováno v rámci dotací spolkům. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 
 
 

Graf aktivit PC05 Rozvoj volnočasových aktivit obce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21

Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.

Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.

Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

11 
 
 

3. ZÁVĚR 

Úkolem zhodnocení je odpovědět na následující otázky: 

 

A. Byl naplňován Program rozvoje? 

 

Program rozvoje vytyčil základní směry budoucího vývoje města Vratimov. Záměrem vedení 

města je dále otevřeně komunikovat se spoluobčany a rozvíjet kulturní a sportovní zázemí. 

Aktivity realizované v uplynulých dvou letech směřovaly k naplňování této vize. 

Program rozvoje má také zvýšit připravenost města k podání žádostí o dotační podporu a zvýšit 

šanci získat vnější finanční prostředky. I tato ambice byla naplňována. 

Na první otázku je tedy možné odpovědět kladně. 

 

B. Byly doposud realizovány všechny plánované aktivity a projekty? 

 

Naplňování jednotlivých aktivit plánu je přehledně znázorněno. Lze konstatovat, že realizace 

plánovaných aktivit probíhá. Nerealizované aktivity mají většinou důvod nerealizace 

ve finanční nákladnosti, zainteresování více subjektů do aktivity či personální situaci na úřadě. 

Zatím nebyla žádná z aktivit vyřazena pro její nereálnost. 

S ohledem na střednědobost tohoto zhodnocení lze plnění aktivit hodnotit jako lepší 

průměrné. 

 

Aktivit, které byly průběžně hodnoceny k 31.12.2023, bylo stejně jako k lednu 2022–42.  

 

Porovnáním počtu jednotlivých aktivit dle stádia realizace jde vidět postupné snížení 

nerealizovaných aktivit ze 7 na 3. A zvýšení počtu ukončených aktivit ze 2 na 8. 

 

 

 Zhodnocení  
2020-2021 

Zhodnocení  
2022-2023 

Aktivita byla dokončena ve Zhodnocení za roky 2020-21 - 2 

Aktivita byla dokončena v letech 2022-23. 2 6 

Aktivita je v realizaci nebo se v roce 2024 začne realizovat.  23 19 

Aktivita je v projekční fázi nebo čekáme na vhodný dotační 
titul. 

10 12 

Aktivita se nerealizovala nebo se v ní zásadně nepokročilo. 7 3 

 

 

 



 

12 
 
 

Graf všech aktivit  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivita byla dokončena ve
Zhodnocení za roky 2020-
21

Aktivita byla dokončena v
letech 2022-23.

Aktivita je v realizaci nebo
se v roce 2024 začne
realizovat.

Aktivita je v projekční fázi
nebo čekáme na vhodný
dotační titul.

Aktivita se nerealizovala
nebo se v ní zásadně
nepokročilo.



 

13 
 
 

Seznam použitých zkratek: 

 

DSP – Dokumentace pro stavební povolení 

DUSP – Projektová dokumentace pro vydání společného povolení 

KD HD – Kulturní dům Horní Datyně 

KS – Kulturní středisko 

MAS SB – Místní akční skupina Slezská brána 

MČR – Mistrovství České republiky 

MK – Místní komunikace 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MS – Mistrovství světa 

MSK – Moravskoslezský kraj 

MŽP – Ministerstvo životního prostředí 

NSA – Národní sportovní agentura 

OPST – Operační program spravedlivá transformace 

PDPS – Projektová dokumentace pro provádění stavby 

SVČ – Středisko volného času 

ZŠ – Základní škola 

 

 


